



**SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS**  
SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2017 - UASG 193028**

Número do Contrato: 33/2014. Nº Processo: 52710000884201401.

PREGÃO SRP Nº 33/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DEMANAUS. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. - Objeto: Prorrogação do prazo e o reequilíbrio econômico-financeiro com reajuste anual dos preços. Fundamento Legal: Artigos 57, § 1º e 64 da Lei nº8.666/93 na Instrução Normativa SLTI-MP nº2/2008,Dec.nº2.271/1997. Vigência: 29/04/2017 a 29/04/2018. Valor Total: R\$971.191,32. Fonte: 174019205 - 2017NE800187 Fonte: 174019205 - 2017NE800116 Fonte: 174019205 - 2017NE800189. Data de Assinatura: 28/04/2017.

(SICON - 04/05/2017) 193028-19205-2017NE800044

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2017 - UASG 193028**

Número do Contrato: 9/2016. Nº Processo: 52710000921201635.

PREGÃO SISPP Nº 18/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DEMANAUS. CNPJ Contratado: 04718633000190. Contratado : AMAZON SECURITY LTDA - Objeto: Prorrogação de prazo a repactuação 2016/2017 e o reequilíbrio econômico e financeiro(eliminação/redução dos custos não renováveis). Fundamento Legal: Inciso II, artigos 57 e 65 da Lei nº8.666/93, Instrução Normativa SLTI-MP nº2/2008,Dec.nº2.271/1997,Portaria MPDG nº409/16.Vigência: 02/05/2017 a 02/05/2018. Valor Total: R\$1.784.663,54. Fonte: 174019205 - 2017NE800051 Fonte: 174019205 - 2017NE800191 Fonte: 174019205 - 2017NE800192. Data de Assinatura: 02/05/2017.

(SICON - 04/05/2017) 193028-19205-2017NE800044

**Ministério do Esporte**

**SECRETARIA EXECUTIVA**  
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 UASG 180002**

Número do Contrato: 26/2014.

Nº Processo: 58000000577201413.

PREGÃO SISPP Nº 18/2014. Contratante: DEPARTAMENTO DE GESTAO INTERNA -CNPJ Contratado: 11758292000142. Contratado : LIDER FORTE RIO SERVICOS -EMPRESARIAIS LTDA - ME - ME. Objeto: Alterar o endereço da prestação do serviço do Contrato Administrativo 26/2014. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, alínea "a", inciso I do artigo 57. Data de Assinatura: 28/04/2017.

(SICON - 04/05/2017) 180002-00001-2017NE800137

**Ministério do Meio Ambiente**

**SECRETARIA EXECUTIVA**  
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Ministério do Meio Ambiente - MMA, neste ato representado pelo Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração, com fundamento do § 2º do Art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público os preços registrados, pelo prazo de 12 meses, para prestação de serviços sob demanda, com fornecimento de materiais, objetivando instalar e/ou aplicar vidros, espelhos, filmes de controle solar, acessórios e componentes nas esquadrias das fachadas, portas e divisórias, nas dependências dos Ministérios do Meio Ambiente (Esplanada e 505N) e da Cultura (Esplanada), em Brasília-DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos do Pregão Eletrônico nº 05/2017. A Ata de Registro de Preços resumida encontra-se disponível no site [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), UASG 440001, e poderá ser encontrada, em sua totalidade, na Coordenação Geral de Compras e Contratos - CGCC, na Esplanada dos Ministérios, bloco "B", sala 810, Brasília/DF, CEP 70068-901. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 26/04/2017 até 25/04/2018. Processo nº: 02000.001909/2016-86; Ata de Registro de Preços nº 11/2017; Órgão Gerenciador: Ministério do Meio Ambiente - MMA; CNPJ nº 37.115.375/0002-98. Empresa detentora dos preços registrados: INOVE COMERCIO E SERVIÇOS DE VIDROS LTDA - ME; CNPJ nº: 22.244.968/0001-04, conforme itens, quantidades, valores unitários e totais, descritos abaixo, vinculados ao Pregão Eletrônico SRP nº 05/2017.

Item	Descrição	Unidade	Qtde. Total	Vlr. Unid. R\$	Valor Total R\$
1	Fornecimento e colocação de vidro liso transparente de 3mm de espessura.	m2	140	20,00	2.800,00
2	Fornecimento e colocação de vidro liso transparente de 4mm de espessura.	m2	160	30,00	4.800,00
3	Fornecimento e colocação de vidro liso transparente de 5mm de espessura.	m2	160	40,00	6.400,00
4	Fornecimento e colocação de vidro liso transparente de 6mm de espessura.	m2	440	78,00	34.320,00
5	Fornecimento e colocação de vidro liso transparente, temperado, de 8mm de espessura.	m2	160	99,00	15.840,00
6	Fornecimento e colocação de vidro jateado transparente de 8mm de espessura.	m2	160	130,00	20.800,00
7	Fornecimento e colocação de vidro liso transparente temperado de 10mm de espessura.	m2	260	130,00	33.800,00
8	Fornecimento e colocação de vidro liso fume, temperado de 10mm de espessura.	m2	260	170,00	44.200,00
9	Fornecimento e colocação de espelho de 4mm de espessura, fixado por buchas plásticas e parafusos "finesson".	m2	150	140,00	21.000,00
10	Fornecimento e colocação de vidro aramado de 5,6 mm de espessura.	m2	170	120,00	20.400,00
11	Fornecimento e colocação de vidro liso de 6mm de espessura na tonalidade verde.	m2	90	60,00	5.400,00
12	Fornecimento e colocação de vidro fantasia, 4mm de espessura.	m2	60	40,00	2.400,00
13	Fornecimento e Aplicação de filme ou película de proteção solar linha profissional.	m2	2500	60,00	150.000,00
14	Fornecimento e Aplicação de filme ou película decorativa jateado branco em listras sobre vidro, linha profissional.	m2	350	50,00	17.500,00
15	Fornecimento e Aplicação de filme ou película decorativa frisada cinza, sobre vidro, linha profissional.	m2	350	50,00	17.500,00
16	Fornecimento e colocação de fita demarcadora de vinil, com 5cm de largura.	m	330	5,00	1.650,00
17	Fornecimento e instalação de Capa para cabeçote.	m	150	6,00	900,00
18	Fornecimento e instalação de trilho.	m	150	20,00	3.000,00
19	Fornecimento e instalação de cabeçote.	m	50	20,00	1.000,00
20	Fornecimento e instalação de mola hidráulica de piso.	unidade	130	700,00	91.000,00
21	Fornecimento e instalação de puxador em latão cromado de 55cm.	unidade	65	58,00	3.770,00
22	Fornecimento e instalação de puxador redondo em acrílico.	unidade	70	40,00	2.800,00
23	Fornecimento e instalação de Kit composto de fechadura e contra fechadura para porta em vidro temperado.	unidade	60	70,00	4.200,00
24	Fornecimento e instalação de Kit composto de trinco e contra trinco para porta de box em vidro temperado.	unidade	80	30,00	2.400,00
25	Fornecimento e instalação de dobradiças para porta em vidro temperado.	unidade	70	79,90	5.593,00
26	Fornecimento e instalação de puxador para porta, modelo "H" 30cm aço inox escovado.	unidade	39	50,00	1.950,00
27	Fornecimento e instalação de Kit composto de trinco e contra trinco para Janela em vidro temperado.	unidade	200	25,00	5.000,00
28	Fornecimento e instalação de roldanas para Janela em vidro temperado.	unidade	250	3,00	750,00
29	Fornecimento e instalação de puxador modelo Taça para Janela.	unidade	200	5,00	1.000,00
30	Fornecimento e instalação de perfil PU de 25mm em alumínio.	m	810	6,00	4.860,00
31	Fornecimento e instalação de pingadeira para porta/janela.	m	100	5,00	500,00
32	Fornecimento e instalação de veda press para porta/janela.	m	170	10,00	1.700,00
33	Fornecimento e instalação de cantoneira para porta/janela.	m	150	6,99	1.048,50
34	Fornecimento e instalação de "u cadeirinha" para porta/janela.	m	250	15,00	3.750,00
35	Bisotê Simples.	m	80	15,00	1.200,00
36	Lapidação Reta.	m	750	10,00	7.500,00
37	Furo em vidro.	unidade	220	9,00	1.980,00
38	Serviços de Aproveitamento de vidros.	m2	100	10,00	1.000,00
39	Arredondamento de cantos nos vidros.	m	350	1,00	350,00
40	Botão de correção de parafusos.	unidade	170	4,99	848,30
41	Fornecimento e Instalação de ferragem de canto para vidro temperado, código 1302 ou similar.	Unidade	80	17,99	1.439,20
42	Fornecimento e Instalação de ferragem de centro para vidro temperado, código 1306 ou similar.	unidade	60	20,00	1.200,00
43	Kit para Box, composto de CCTP (cabeçote, capa, trilho e PU), Roldana, Puxador, Cunha para regulagem de vidro, Escova 5mm x 5mm, Guia, Cunha do conjunto de chumbador, Chumbador, Cantoneira inferior, Batedor superior e inferior e Arremate direito e esquerdo.	unidade	57	120,00	6.840,00
44	Fornecimento e colocação de vidro liso transparente de 4 mm de espessura com furos, película jateada no fundo e letras em vinil preta.	m2	65	60,00	3.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>560.289,00</b>

ROMEY MENDES DO CARMO